
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863 Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 93/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
 CONCEDER , férias regulamentares ao servidor MAIK SANDRO RODRI-
GUES MARINHO, Cargo de Assistente Administrativo, lotação Coordenação 
de Sistemas - CSIS, Matrícula Nº 54187464/1, no período de 01/12/2021 
a 15/12/2021, referente ao exercício de 2020, no período aquisiti-
vo de 06/07/2020 a 05/07/2021 para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 8 de Fevereiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 94/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
 CONCEDER , férias regulamentares ao servidor MAIK SANDRO RODRI-
GUES MARINHO, Cargo de Assistente Administrativo, lotação Coordenação 
de Sistemas - CSIS, Matrícula Nº 54187464/1, no período de 01/02/2022 
a 15/02/2022, referente ao exercício de 2020, no período aquisiti-
vo de 06/07/2020 a 05/07/2021 para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 8 de Fevereiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 759538

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 95/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2022/61035;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de GIZELLE DE SOUZA 
PARAENSE, cargo Ag. de Artes Praticas, Matricula nº. 54195907/1, 
concedida de 17/01/2022 a 15/02/2022, conforme PORTARIA Nº. 1023/2021- 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.764 de 12/11/2021.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 96/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2022/102763
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de DIONE MARILIA ALBUQUERQUE 
CUNHA, cargo Enfermeiro, Matricula nº. 5637864/5, concedida de 
16/02/2022 a 17/03/2022, conforme PORTARIA Nº. 19/2022- CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.828 de 13/01/2022.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 101/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2022/142259;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARIA LUZENI FERNANDES 
DA SILVA, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula nº. 57193782/1, 
concedida de 18/02/2022 a 19/03/2022, conforme PORTARIA Nº. 19/2022- 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.828 de 13/01/2022.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 759549

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº024/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 085/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1040231, homologado, em 25/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLU-
ME”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 02/02/2022 a 
02/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

FARMACE - INDÚSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, com sede em Barbalha/CE, na Rod. Dr.Antônio Lirio 
Callou, S/N, Km 02, Bairro Sítio Barreiras, CEP: 63180-000, Telefone: (88) 3532-7002/7000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 
06.628.333/0001-46, e-mail: licitacao@farmace.com.br / comercial@farmace.com.br

Item Especifi cação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

4

CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL , 
FRASCO PLÁSTICO, ISENTO DE PVC COM ESCALA 
GRADUADA 100ML. POSSUI DOIS SITIOS, SIS-

TEMA FECHADO.
Procedência: Nacional
Validade: 24 meses.
CX com 60 Frascos

REG.MS N°1.10850001.021-5

FARMACE 300.0000 R$ 1,85 R$ 555.000,00

10

GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 
PLÁSTICO, ISENTO DE PVC COM ESCALA GRADU-
ADA DE 100ML. POSSUI DOIS SÍTIOS. SISTEMA 

FECHADO.
Procedência: Nacional
Validade: 24 meses
CX com 60 Frascos

REG. MS: 1.1085.0022.007-4

FARMACE 30.000 R$ 1,97 R$ 59.100,00

Valor Tota
 R$ 614.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 759540

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº188/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 059/2021 
- FSCMP, Processo nº 2021/895193, homologado, em 23/12/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-CONTRASTE”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
29/12/2021 a 29/12/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
 ENCARTE:

CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, com sede em Fortaleza/CE, Rua Herbene N°471 
, Bairro Messejana, CEP: 60.842-120, Telefone: (085) 3077-8651, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:05.106.015/0001-52, 

e-mail:licitacao@calldce.com.br.

Item Especifi cação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

1

CONTRASTE PARAMAGNÉTICO 
GADOLÍNEO 0,5MM, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL COM 20ML. REGISTRO NA 
ANVISA: 1839600030034 MARCA: 
OMNISCAN FABRICANTE: GE HE-

ALTHCARE ( SHANGHAI ) CO., LTD. 
ENDEREÇO: NO- 1 NEWTON ROAD, 

PUDONG - SHANGHAI - CHINA, 
REPÚBLICA POPULAR VALIDADE: 

24 MESES
R$ Unit Item: CINQUENTA E UM 

REAIS E TRINTA CENTAVOS R$ Total 
Item: SETENTA E SEIS MIL NOVE-

CENTOS E CINQUENTA REAIS

OMNISCAN
GE HEALTHCARE 1500 51,30 76.950,00

2

CONTRASTE IODADO NÃO IÔNICO 
240MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

COM 100ML REGISTRO NA ANVISA: 
1839600010051 MARCA: OMNIPA-
QUE FABRICANTE: GE HEALTHCARE 
(SHANGAI) CO. LTD. ENDEREÇO: 

ZHANGJIANG HI-TECH PARK - 
NEWTON ROAD - CHINA, REPÚBLICA 

POPULAR VALIDADE: 24 MESES
R$ Unit Item: CINQUENTA E OITO 
REAIS E CATORZE CENTAVOS R$ 
Total Item: OITENTA E SETE MIL 

DUZENTOS E DEZ REAIS

OMNISCAN
GE HEALTHCARE 1500 58,14 87.210,00

VALOR TOTAL R$164.160,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 759517

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº023/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 085/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1040231, homologado, em 25/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLU-
ME”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 02/02/2022 a 
02/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


